Página 149   23 de julho de 2025 Nº 29.036Diário   Oficial
<#E.G.B#1715540#149#1732018>

ESTADO DE MATO GROSSO AVISO DE LEILÃO JUDICIAL
Marcelo Miranda Santos, leiloeiro judicial, FAMATO, matrícula 086 e
JUCEMAT matrícula 103, através do portal M7 LEILÕES, torna público a
todos interessados que se iniciará a 1ª Praça: um de setembro dois mil
e vinte cinco das 09:00 às 11:00. 2ª Praça: um de setembro de dois mil e
vinte cinco das 09:00 às 11:00, a etapa de lances no Processo nº 0001960-
77.2012.8.11.0037, Polo Ativo: COOPERATIVA NUTRIBIO - NUTRICAO
ANIMAL E OLEOS VEGETAIS - CNPJ: 08.371.414/0001-39, Polo Passivo:
EVERALDO RAUL CABRAL - CPF: 015.798.619-54. As informações
sobre o leilão estão disponíveis no Edital e podem ser acessadas e
complementadas através do site:
https://www.m7leiloes.com/lote/EVERALDO-RAUL-CABRAL-/192/
<#E.G.B#1715540#149#1732018/>

Protocolo 1715540
<#E.G.B#1715541#149#1732020>

O Sr. FAUSTO SCHOLL, inscrito no CPF nº 738.362.739-34, torna
público que requereu junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente de
Mato Grosso - SEMA/MT, as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e de
Operação (LO) para a atividade de armazenamento de agrotóxicos, com
área construída total de 1.000 m², localizada nas coordenadas 13°07’08,59”
S e 55°47’54,87” O, na Fazenda São Miguel, no município de Sorriso/MT,
registrada sob o CAR nº MT34526/2018.
<#E.G.B#1715541#149#1732020/>

Protocolo 1715541
<#E.G.B#1715543#149#1732022>

ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LEILÃO JUDICIAL

Marcelo Miranda Santos, leiloeiro judicial, FAMATO, matrícula 086 e
JUCEMAT matrícula 103, através do portal M7 LEILÕES, torna público
a todos interessados que se iniciará a 1ª Praça: dois de setembro dois
mil e vinte cinco das 09:00 às 11:00. 2ª Praça: dois de setembro de dois
mil e vinte cinco das 09:00 às 11:00, a etapa de lances no Processo nº
1005478-14.2019.8.11.0037, Polo Ativo: COOPERATIVA DE CRÉDITO
DE LIVRE ADMISSÃO DO MÉDIO LESTE DE MATO GROSSO - SICOOB
PRIMAVERA MT - CNPJ: 05.241.619/0001-01, Polo Passivo: CLERISTON
PIZZOLATTO - CPF: 000.698.351-01 e CLAUDINEI FALK - CPF:
990.556.781-04. As informações sobre o leilão estão disponíveis no Edital e
podem ser acessadas e complementadas através do site:
https://www.m7leiloes.com/lote/CLERISTON-PIZZOLATTO-/193/
<#E.G.B#1715543#149#1732022/>

Protocolo 1715543
<#E.G.B#1715544#149#1732024>

ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LEILÃO JUDICIAL

Marcelo Miranda Santos, leiloeiro judicial, FAMATO, matrícula 086 e
JUCEMAT matrícula 103, através do portal M7 LEILÕES, torna público a
todos interessados que se iniciará a 1ª Praça: quatro de setembro dois mil
e vinte cinco das 09:00 às 11:00. 2ª Praça: quatro de setembro de dois mil e
vinte cinco das 09:00 às 11:00, a etapa de lances no Processo nº 0009688-
04.2014.8.11.0037, Polo Ativo: CREDISIS PRIMACREDI COOPERATIVA
DE CREDITO - CNPJ: 26.563.270/0001-02, Polo Passivo: DJALMA VIEIRA
- CPF: 569.327.409-82 (EXECUTADO). As informações sobre o leilão estão
disponíveis no Edital e podem ser acessadas e complementadas através
do site:
https://www.m7leiloes.com/lote/DJALMA-VIEIRA-/178/
<#E.G.B#1715544#149#1732024/>

Protocolo 1715544
<#E.G.B#1715548#149#1732027>

ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LEILÃO JUDICIAL

Marcelo Miranda Santos, leiloeiro judicial, FAMATO, matrícula 086 e
JUCEMAT matrícula 103, através do portal M7 LEILÕES, torna público a
todos interessados que se iniciará a 1ª Praça: nove de setembro dois mil e
vinte cinco das 09:00 às 11:00. 2ª Praça: nove de setembro de dois mil e
vinte cinco das 09:00 às 11:00, a etapa de lances no Processo nº 0000830-
22.2010.8.11.0005, Polo Ativo: FATIMA GODOI ALVES, Polo Passivo:
VALDERINO BATISTA DE PAULA. As informações sobre o leilão estão
disponíveis no Edital e podem ser acessadas e complementadas através
do site:
h t t p s : / / w w w . m 7 l e i l o e s . c o m / l o t e /
VALDERINO-BATISTA-DE-PAULA-/196/
<#E.G.B#1715548#149#1732027/>

Protocolo 1715548
<#E.G.B#1715550#149#1732029>

LAERCIO PERES CPF 547.879.128-87, torna público que requereu
à SEMA-MT, a Classificação quanto à Segurança da Barragem para
acumulação de água de usos múltiplos, exceto para geração de energia
elétrica, localizada no Córrego Avoadeira, de coordenadas geográficas
15°48’27.50”S e 52°21’57.30”W, no Rancho Nossa Senhora Aparecida e
número do CAR MT46564/2017, zona rural em Barra do Garças/MT
<#E.G.B#1715550#149#1732029/>

Protocolo 1715550

<#E.G.B#1715551#149#1732030>

ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LEILÃO JUDICIAL

Marcelo Miranda Santos, leiloeiro judicial, FAMATO, matrícula 086 e
JUCEMAT matrícula 103, através do portal M7 LEILÕES, torna público a
todos interessados que se iniciará a 1ª Praça: dez de setembro dois mil
e vinte cinco das 09:00 às 11:00. 2ª Praça: dez de setembro de dois mil e
vinte cinco das 09:00 às 11:00, a etapa de lances no Processo nº 0006789-
33.2014.8.11.0037, Polo Ativo: OTAVIO PALMEIRA DOS SANTOS - CPF:
146.901.101-82, Polo Passivo: UNISAGRO COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL - CNPJ:
05.412.826/0003-43. As informações sobre o leilão estão disponíveis no
Edital e podem ser acessadas e complementadas através do site:
https://www.m7leiloes.com/lote/UNISAGRO-COMERCIO-DE-PRODU-
TOS-AGROPECUARIOS-LTDA---EM-RECUPERACAO-JUDICIAL-/197/
<#E.G.B#1715551#149#1732030/>

Protocolo 1715551
<#E.G.B#1715552#149#1732031>

OSMAR CARNOSKI, CPF: 747.389.509-59, MUNICÍPIO DE NOVA
MUTUM/MT, TORNA PÚBLICO QUE SOLICITOU JUNTO À SEMA
RENOVAÇÃO E ALTERAÇÃO DA OUTORGA DE DIREITO DE USO
DE RECURSOS HÍDRICOS - ÁGUA SUBTERRÂNEA. COORDENADAS
PT-01 13°50’07,9”S 55º44’39,3”W. FINALIDADE DE USO: AVICULTURA.
PROCESSO Nº 92166/2020.
<#E.G.B#1715552#149#1732031/>

Protocolo 1715552
<#E.G.B#1715554#149#1732033>

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso,
no exercício de suas atribuições e de acordo com o Código de Processo
Ético-Disciplinar dos Conselhos de Enfermagem (Resolução Cofen nº
706/2022), vem por este edital INTIMAR a Senhora Patrícia Duarte
Coren-MT N.º 447988-ENF, na qualidade de denunciada, intima V.Sa. da
decisão Coren-MT nº 019/2025, proferida pelo Plenário desta autarquia em
sua Reunião Ordinária de Plenário. Contra a referida decisão cabe recurso,
com efeito suspensivo, ao Conselho Federal de Enfermagem, no prazo de
15 (quinze) dias contados da ciência da decisão, nos termos do artigo 90
do Código de Processo Ético das Autarquias Profissionais de Enfermagem.
Cuiabá (MT), 03 de julho de 2025. Bruna Karoline de Almeida Santiago.
Coren-MT N.º 442.453-ENF. Conselheira presidente.

EDITAL DE CITAÇÃO
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO - Edital
de Citação  - Prazo de 15 (quinze) dias - Processo Ético nº 14/2024,  A
Coordenadora da Comissão de Instrução do referido processo, em
cumprimento ao disposto no artigo 28, Parágrafo único, alínea “e”, da
Resolução nº 706/2022 do Conselho Federal de Enfermagem, faz saber
a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem,
especialmente Josevan Barbosa dos Santos, inscrito no Coren-MT sob o
nº 670024-TE, encontrando-se atualmente em local incerto e não sabido,
que sendo denunciado no processo em comento, fica citada, por meio
deste Edital para, no prazo de 15 (quinze) dias, apresentar Defesa Prévia
por escrito, contendo rol de testemunhas, documentos e outras provas
que pretenda produzir, sendo que a não apresentação da defesa prévia
implica a pena de revelia. E para que chegue ao conhecimento de todos,
expediu-se o presente Edital que será publicado na forma da Resolução
Cofen nº 706/2022. Angélica Pereira Borges. Coren-MT n 392.714-ENF.
Coordenadora da Comissão de Instrução de Processo Ético. Portaria
COREN-MT N° 137/2025. Processo Ético 14/2024.

EDITAL DE CITAÇÃO
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO - Edital
de Citação  - Prazo de 15 (quinze) dias - Processo Ético nº 01/2025,  A
Coordenadora da Comissão de Instrução do referido processo, em
cumprimento ao disposto no artigo 28, Parágrafo único, alínea “e”, da
Resolução nº 706/2022 do Conselho Federal de Enfermagem, faz saber
a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem,
especialmente Ligia Cristiane Arfeli, inscrita no Coren-MT sob o nº
96611-ENF, encontrando-se atualmente em local incerto e não sabido,
que sendo denunciado no processo em comento, fica citada, por meio
deste Edital para, no prazo de 15 (quinze) dias, apresentar Defesa Prévia
por escrito, contendo rol de testemunhas, documentos e outras provas
que pretenda produzir, sendo que a não apresentação da defesa prévia
implica a pena de revelia. E para que chegue ao conhecimento de todos,
expediu-se o presente Edital que será publicado na forma da Resolução
Cofen nº 706/2022. Angélica Pereira Borges. Coren-MT n 392.714-ENF.
Coordenadora da Comissão de Instrução de Processo Ético. Portaria
COREN-MT N° 138/2025. Processo Ético 01/2025.

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-07-22T21:09:05-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial